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Wynalazek dotyczy zapalania zapomo-
cą elektrycznych świec lub podobnych
przyrządów i polega na tern, że iskry, wy¬
twarzane sposobem zwykłym, wydłuża się
zapomocą silnego prądu powietrza, aby
otrzymać w ten sposób płomień żgący.

Sposób ten nadaje się dobrze do zasto¬
sowania wszędzie tam, gdzie konieczne jest
zapalanie elektryczne. Np. u silników spa¬
linowych osiąga się tym sposobem żywsze
spalanie mieszanki wybuchowej niż zapo¬
mocą iskier, wskutek czego wzrasta też
użyteczny skutek maszyny. Ponieważ tem¬
peratura wytworzonego płomienia żgącego

Jest bardzo wysoka, więc płomień taki mo¬
że zapalać także uboższą mieszankę palną,
przez co można zaoszczędzić na paliwie,
a mimo to uzyskać sprawne działanie sil¬
nika.

Przedmiot wynalazku może mieć rów¬
nież bardzo dobre zastosowanie przy spa¬
waniu elektrycznem, bo można się obyć
bez elektromagnesów i przyrządu do na¬
stawiania elektrod, przez co cały aparat
staje się poręczniejszy.

Przytoczone przykłady zastosowania
nie wyczerpują jeszcze wszystkich możli¬
wości, zwłaszcza w zakresie odlewnictwa,



gdzie przedmiot wynalazku może być uży¬
wany np. do naprawienia odlewów z rysa¬
mi, dziurami lub pęknięciami.

Na rysunku przedstawiono zastosowa¬
nie przedmiotu wynalazku do świecy zapa¬
łowej. Konstrukcja elektrycznej świecy za¬
pałowej, przedstawionej w podłużnym
przekroju, jest zwykła. Elektroda 1 zaopa¬
trzona jest w osiowy kanał 2, do którego
od wewnętrznej strony wchodzi do nie¬
znacznej głębokości koniec 3 drugiej elek¬
trody 4. Elektroda 1 jest wśrubowana w
porcelanową tulejkę 5. Na wewnętrznym
końcu 6 elektrody 1 znajduje się pochwa
7, która ma połączenie z nieuwidocznionym
na rysunku zbiornikiem powietrza sprężo¬
nego, przepływającego silnym prądem
przez kanał elektrody. Prąd powietrza po¬
woduje, że iskra, powstająca między prze¬
ciwległemu końcami elektrody wydłuża się,
tak że powstaje silny płomień żgący, któ¬
rego działanie jest znacznie intensywniej¬
sze niż samej iskry. W kanale 2 elektro¬
dy 1 znajduje się zawór wsteczny, który
uniemożliwia przechodzenie wybuchających
gazów do zbiornika powietrza. Zawór ten
może być dowolnej konstrukcji, może więc
być np. wykonany w postaci kulki 8, która
może się poruszać w rozszerzonym końcu 6
kanału 2 oraz pochwy 7 i może zupełnie
zamykać kanał 9 pochwy 7, podczas gdy
żłobki 10 lub kwadratowy przekrój
rozszerzonej części 6 otworu 2 umożliwia
przepływ powietrza ze zbiornika, gdy zawór

jest otwarty. Prąd powietrza nietylko po¬
woduje powstawanie płomienia żgącego,
lecz także oczyszcza elektrodę 3 od sadzy,
podczas gdy w znanych dotąd świecach o-
sadzanie się sadzy na elektrodach było
nieuniknione.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób uzyskiwania płomienia żgą¬
cego, znamienny tern, że iskrę zapałową,
wytworzoną zwykłym sposobem, wydłuża
się zapomocą silnego prądu powietrza lub
gazu.

2. Urządzenie w świecach zapłonowych
silników spalinowych do zastosowania spo¬
sobu według zastrz. 1, znamienne tern, że
środkowa elektroda fi) zaopatrzona jest w
osiowy kanał (2), w który zagłębia się nie¬
co koniec drugiej elektrody (3), podczas
gdy drugi koniec (6) kanału (2) ma połą¬
czenie z przewodem sprężonego powietrza.

3. Urządzenie według zastrz, 2, zna¬
mienne tern, że w przewodzie sprężonego
powietrza znajduje się zawór wsteczny,
który uniemożliwia cofajiie się gazów wybu¬
chających do przewodu sprężonego po¬
wietrza.
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